
  
 

  

 

CURRICULUM VITAE 

 

 

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri   Josif Gorrea 

Adresa  Rruga Laguna nr 35 9022 Divjakë 
 

Telefoni  0682051166    

                                                        E-mail  josif.gorrea@bashkiadivjake.gov.al 

                                               Shtetësia  Shqiptar 

  

Data e lindjes  06.02.1965 
 

Vendlindja  Divjakë 

Gjinia  Mashkull 
  

  
  

Punësimi 
  

 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 2023 – në vijim – Kryetar i Bashkisë Divjakë 

Roli ose pozicioni i punës Kryetar Bashkie 

                Emri dhe adresa e punëdhënsit Bashkia Divjakë 

Lloji i binzesit ose sektori Administat publike 

 
                                                          Data          
                           Roli ose pozicioni i punës     
                  Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                            Lloji i binzesit ose sektori            
                                                          
   
                                                             Data    
                          Roli ose pozicioni i punës     

 
                  Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                           
                             Lloji i binzesit ose sektori                        

 
Data 

 
 1998 – 2023 
  Drejtor i ndërmarrjes private “LISAR SEEDLINGS” sh.p.k. 
 “LISAR SEEDLINGS” sh.p.k. 
 Bujqësi 
 
 
  1994 – 1998 
Mësues i Gjuhës Shqipe dhe Gjuhës Angleze  

Komuna Vallentuna, Täby dhe Ekerö, Stokholm, Suedi. 

Arsim 

1992 

                          Roli ose pozicioni i punës     Vizitor dhe punë sezonale në ishullin Santorini dhe në Athinë, Greqi. 

         Lloji i binzesit ose sektori                        

 
                                                           Data 
                          Roli ose pozicioni i punës     

 
                   Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                      Lloji i binzesit ose sektori                        

 

Turizëm 
 
1988 – 1991 

Mësues i Gjuhës Angleze në Shkollën e Mesme Çermë-Sektor dhe përkthyes pranë ndërmarrjes 
shtetërore ALBTURIZËM, Tiranë 
 
ALBTURIZËM, Tiranë  
Arsim 
 

  



 

Arsimi dhe trajnimet 
 

Data 

 
 

 
1984 – 1987 

 

Titulli i kualifikimit të arritur  Shkolla e Lartë: Universiteti Tiranës i Historisë dhe Filologjisë, Dega Gjuha Angleze 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Filologjisë, Tiranë 

  

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 

1979 – 1983 

Arsim i mesëm 

 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin 
 

Data 
Titulli I kualifikimit te arritur 

Emri dhe lloji I subjektit qe ofroi edukimin 
ose trajnimin 

 

Shkolla e Mesme: e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”,Tiranë 
 
 
1971-1979 
Arsim 8-vjeçarë 
Shkolla 8-vjeçare: Divjakë 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip  
  

Gjuhë të tjera Anglisht,Suedisht,Greqisht 
  

Niveli 
 
 
 

Aftësi organizative dhe kompetenca  

Anglisht Niveli C2 
Suedisht Niveli C1 
Greqisht Niveli B1 
 
Eksperiencë e gjatë në drejtimin e administratës publike dhe të ndërmarrjeve private. 
Aftësi të forta drejtuese në menaxhimin e ekipeve, planifikimin strategjik dhe organizimin efikas të 
strukturave të administratës publike. 
Fitohen përmes përvojës si  Arisimtar në arsimin e mesëm para viteve 1988-1991 ,turizëm , shërbim 
në ndërmarrjen e vetme turistike ALBTURIZËM  1998-1991 , puna Santorini Greqi 1992 , mësues në 
sistemin arsimor Suedez 1994-1998 , Drejtor i “LISAR SEEDLINGS” sh.p.k. (1998–2023) dhe 
aktualisht si Kryetar i Bashkisë Divjakë (2023–në vijim). 
 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca   Njohuri praktike në fushën e Arsimit, Turizmit, bujqësisë, hortikulturës me metodat e mbrojtjes së 
integruar (IPM-system) dhe prodhimit të fidanëve. 

  Aftësi në planifikim dhe zbatim projektesh infrastrukturore dhe mjedisore në nivel vendor. 
Fitohen gjatë drejtimit të kompanisë “LISAR SEEDLINGS” sh.p.k. dhe gjatë punës në administratën 
vendore. 
 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Zotërim shumë i mirë i programeve të Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) dhe përdorim i 
platformave digjitale të administratës publike. 
Fitohen përmes punës administrative, përgatitjes së dokumentacionit zyrtar dhe komunikimit 
institucional ndër vite. 
 

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Komunikim efektiv në publik dhe në marrëdhënie ndërpersonale. 
Aftësi për të ndërtuar partneritete me institucione vendase dhe ndërkombëtare. 
Ndjeshmëri e lartë ndaj shërbimit publik dhe përfshirjes qytetare në vendimmarrje. 
Fitohen përmes përvojës shumëvjeçare në administratë brënda dhe jashtë vendit, bashkpunimi me 
shumë ndërmarrje dhe insitucione të huaja USAID, GIZ, Hollandë, Suedi etj. dhe kontakteve të 
vazhdueshme me komunitetin. 
 

  

  

 


